
研修アンケート 

研修の受講お疲れ様でした。 

 今後の社内研修に反映させて参りますのでご感想をご記入下さい。 

 

  

研修で学んだことをご記入下さい 

前職では既存顧客のケアがメイン業務で、新規の会社設立を扱うことは稀でした。 

定款作成のポイント研修について、取締役の改選 10 年に設定するとき併せて株式譲渡

制限の定めが必要であること。言われてみれば譲渡制限が必要だなと納得しました。こ

れまで定例文のように扱ってきたその他の文言についても意識して読む気持ちになりま

した。 

 

研修の中で、実際に活かせる点をご記入下さい 

定款のような業務知識のことも興味深くいろいろな研修動画を拝見していますが、入社

して全ての作業がネットワーク下で行われる環境に慣れることが私の目下の課題です。

多窓で仕事をする際のコツなどは助かります。 

 

質問事項・疑問点・意見をご記入下さい 

特にありません。 

 

感想をご記入下さい 

煩わしい紙作業から解放されるこの環境はうれしい限りなのですが、もう少しクラウド

環境に慣れないと自由に動けない、という現在です。使い続けるしか慣れる道はないの

で、コツコツ知識を重ねていきたいと思います。 

新しいことが降り注ぐ環境は戸惑いも降り注ぎますが、とても楽しいです。 

 

 

ご記入ありがとうございました！ 

 


